令和６年６月２６日

北九州市教育委員会

報道機関各位

 北九州市教育委員会では、教員不足を解消するため、教員免許状を所有しながら教職

に就いていない「ペーパーティーチャー」を対象に、北九州市立の小学校、中学校、特別

支援学校で講師として働くことを支援するため、下記のとおりペーパーティーチャー支

援講座を開催します。

つきましては、是非、周知や取材をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

（１）小学校、中学校、特別支援学校のいずれかの教員免許状を所有している方

（２）上記学校で講師（常勤講師又は非常勤講師）として働く意欲のある方

（１）基本講座  … 最新の学校情報や講師の勤務条件等を紹介

（２）実践講座  … 学習指導や生活指導方法等を紹介

※受講料無料、講座は１回１２０分程度

※９月、１１月、１２月に講座受講者のうち、希望者を対象としたスクール体験

を行います。

開催日 会 場 定 員 内 容

07 月 27 日（土） AIM 311 会議室（小倉北区浅野三丁目 8-1) 45 人 基本講座

08 月 9 日（金） ウェルとばた 81・82 会議室(戸畑区汐井町 1-6) 40 人 実践講座

10 月 19 日（土） 北九州市立生涯学習総合センター 31 学習室

(小倉北区大門一丁目 6-43)

40 人 基本講座

10 月 26 日（土） 40 人 実践講座

11 月 16 日（土） 八幡西生涯学習総合センター 204 会議室

(八幡西区黒崎-15-3 コムシティ内 )

40 人 基本講座

11 月 24 日（日） 40 人 実践講座

  ※基本講座・実践講座の開催時間は、いずれも 9時 30 分～11 時 30 分

※講座は 1回でも複数回でも受講可

教育委員会 教職員課 ℡：093-582-2372

※受講希望の方は、 6 月 26 日（水）から電話にて先着順で受付

（定員に達し次第、受付終了）

【問い合わせ先】

教育委員会教職員課

担当：香月（係長）、岡本（課長）

電話：093-582-2372